
 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace III. 

Číslo jednací: 79259/2022 

 

Název veřejné zakázky: 
„Transformace Domova Háj IV. – Výstavba ambulantních 
služeb denních aktivit“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
                                                  

Identifikační údaje zadavatele 
Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení 
Martin Kocmánek – ve věcech technických 

Telefon +420 564 602 417, +420 564 602 214 

E-mail: nestrojilova.i@kr-vysocina.cz; kocmanek.m@kr-vysocina.cz 
 

 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatelů ze 
dne 14. 9. 2022 následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
OBJEKT SO 05 – venkovní a sadové úpravy – pozemek investora –  pol. č. 22 a 23 „Zřízení a 
odstranění jednostranného bednění základ zdí“ – u těchto položek je měrná jednotka uváděna 
za m2, ale výpočet položek je v m3. Žádáme o úpravu výpočtu (výměry). 
 
Odpověď: 
Chyba byla opravena a zapracována do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022. 
 
Dotaz č. 2:  
OBJEKT SO 05 – venkovní a sadové úpravy – pozemek investora –  pol. č. 47 „Systém 
podhrabových desek“ – množství položky uvádí výměru 1,0m – oplocení je však v délce 
125,30m. Žádáme o kontrolu výměry položky. 
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Odpověď: 
Chyba byla opravena a zapracována do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022. 
 
 
Dotaz č. 3:  
OBJEKT SO 05 – venkovní a sadové úpravy – pozemek investora –  pol. č. 48 „Vyvýšené 
záhony dřevěné“ – měrná jednotka této položky je v m, neměla by tato jednotka být KUS nebo 
soubor? Žádáme o kontrolu. 

 
Odpověď: 
Chyba byla opravena a zapracována do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022. 
 

 
Dotaz č. 4:  
OBJEKT SO 02.1 – Sklad zahradního nářadí – stavební část – pol. č. 16 „Dlažba plošná 
betonová rozměr 500*500*50mm“ – v projektové dokumentaci výkres č. 110 sklad zahradního 
nářadí skladba podlahy A1 -  je tato dlažba udávána v rozměru 600*600*50mm. Jaký rozměr 
dlažby máme v nabídce ocenit? 
 
Odpověď: 
Dodavatel ocení dlažbu v rozměru 600x600x500mm. 
 
 
Dotaz č. 5:   
OBJEKT SO 01.5 – Silnoproud – žádáme zadavatele o doplnění výpočtu osvětlení 
 
Odpověď: 
Zadavatel vložil do E-ZAK chybějící dokument pro výpočet osvětlení pod názvem 
„GJ_vypocet_osvětleni.pdf“. 
 
 
Dotaz č. 6:  
OBJEKT SO 05 – venkovní a sadové úpravy – pozemek investora –  pol. č. 43 „Oplocení“ 
bude tvořit svařovaná síť s obdélníkovými oky. Sloupky, plotová pole v délce cca 2,5m, výška 
oplocení 1,8m + podhrabové desky, průměr drátu 4-5mm. Barva oplocení antracit. Mezi 
sloupky osazena systémová podhrabová deska – u této položky je uváděn průměr drátu 4-
5mm, tyto svařované sítě v rolích se ale nabízejí pouze do tl. 3mm drátu. V požadované tl. 4-
5mm by se jednalo o svařované plotové panely. Jaký druh oplocení máme tedy ocenit? 
 
Odpověď: 
Druhem oplocení budou svařované plotové panely s průměrem drátu 4-5mm. 
Chyba byla opravena a zapracována do aktualizovaného soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022 
 
 
Dotaz č. 7:  
OBJEKT SO 01.01 stavební část – je součástí rozpočtu hlavního objektu systém generálního 
klíče? Tento systém nemá ve výkaze svojí položku. Má se cena za tento systém rozpustit do 
jednotlivých položek dveřních výplní? 



Odpověď: 
Systém generálního klíče dodavatel rozpustí do jednotlivých položek dveřních výplní. 
 
 
Dotaz č. 8:  
OBJEKT SO 05 – venkovní a sadové úpravy – pozemek investora –  položka č. 37 „Kladení 
zámkové dlažby pozemních komunikací tl.80 mm skupiny C pl.do 300 m2“ – domníváme se, 
že výpočet výměry této položky je chybný. Ve výpočtu této položky se odečítají z této položky 
i plochy zámkové dlažby, které spadají do objektu SO 05.1 položka č.12 (výměra (81,07m2), 
které by se v této položce neměli vůbec uvažovat. Dle nás je správná výměra pro tuto položku 
137,7m2 (parkovací stání + nájezd 
 
Odpověď: 
Položka byla překontrolována a opravena, správná výměra činí 83,53 m2. S touto položkou 
byla opravena i položka č. 34 – podkladní vrstva. Vše zapracováno do aktualizovaného 
soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022. 
 
 
Dotaz č. 9: 
Chtěli bychom Vás poprosit o celkovou výšku oplocení včetně podhrabových desek + výšku 
bran. Dále se nám u položky č. 47 v tomto samém oddíle nezdá množství. 
 
Odpověď: 
Celková výška oplocení je 2 m (1,8 m pletivo + 0,2 m podhrabové desky). 
Množství u položky č. 47 bylo opraveno a zapracováno do aktualizovaného soupisu prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 21. 9. 2022. 

 
 
 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor „Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ze dne 
21. 9. 2022“, který plně nahrazuje soubor původní a jeho použití při ocenění nabídky je 
pro dodavatele závazné. 
Dále byl do E-ZAK vložen chybějící dokument „GJ_vypocet_osvetleni.pdf“. 
 
Tímto vysvětlením zároveň dochází k doplnění zadávací dokumentace, proto zadavatel 
posoudil povahu tohoto doplnění a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 10. 
zadávacích podmínek do 5. 10. 2022 do 10:00 hod.  
 
Vysvětlení je zveřejněno na profilu zadavatele.  
 
V Jihlavě dne 21. 9. 2022 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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